
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

COMUNE DI ROBELLA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DECRETO SINDACO 
N. 5 DEL 04/07/2018  

 
OGGETTO: 

NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA MARIA  LO IACONO 
REGGENTE A SCAVALCO PER LA SEGRETERIA COMUNALE DI ROBELLA 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO del mese di LUGLIO del giorno QUATTRO nel proprio ufficio, 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 26/09/2017 avente ad oggetto: 
“Intenti per lo scioglimento della vigente  Convenzione di segreteria a decorrere dal 01/12/2017”; 
 
PRESO ATTO che l’Ente risulta privo di Segretario Comunale titolare; 
 
DATO ATTO che occorre provvedere in merito al fine di assicurare la prosecuzione del  regolare 
svolgimento dell’attività comunale; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei Segretari Comunale e Provinciali – 
Accordo n.2 del 22/12/2003 recante “Trattamento economico spettante al Segretario nei casi di 
reggenza o supplenza a scavalco” così come modificato dall’art.1 dell’accordo sottoscritto in data 
13/01/2009 tra l’Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo dei Segretario Comunali e Provinciali 
e le OO.SS. di categoria; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo regionale – Accordo del 26/06/2009; 
 
VISTO il CCNL 16/05/2001; 
 
VISTO il  proprio Decreto Sindacale n. 3 del 15/05/2018 con il quale veniva nominata la Dr.ssa 
Maria LO IACONO,  titolare della Segreteria convenzionata di Murisengo  Capriglio - Montafia -  
Vigliano d’Asti e VIlladeati, quale reggente  a scavalco di questa Segreteria Comunale per il 
periodo dal 01/06/2018 al 31/07/2018; 
 
VISTA l’autorizzazione rilasciata dalla Prefettura di Torino in data 21/05/2018 Prot. n. 0072210, 
assunta al  nostro Prot. n. 1848  in pari data; 
 
PRESO ATTO che la Dr.ssa Maria LO IACONO si è dichiarata disponibile alla prosecuzione dell’ 
incarico; 
 
VISTI il Decreto Legislativo 267/2000, lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale  
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
 
 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

D E C R E T A 
 

1) Di nominare per il periodo dal 01 Agosto 2018 al 30 Settembre 2018 la Dr.ssa Maria LO 
IACONO, dal 1° gennaio 2018 titolare della Segreteria convenzionata di Murisengo –  
Capriglio – Montafia - Vigliano d’Asti e Villadeati, quale reggente  a scavalco di questa 
Segreteria Comunale; 

2) Di trasmettere il presente decreto alla Agenzia dei Segretari Comunali  – Sezione  del 
Piemonte – Prefettura di Torino,  per  i provvedimenti di competenza. 
 

D I S P O N E 
 

la comunicazione del presente decreto alla Dr.ssa Maria LO IACONO  ed al Sindaco del Comune 
di Murisengo e la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on – line per 15 giorni. 
 

IL SINDACO 
                                 Giuseppe Turino 
 


